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har man ladet Told klar ering en foregaapaa 
Toldboden, til stor Ulejlighed og Tidsspilde 
for de paagældende. Det er nu Meningen 
at oprette et direkte Toldsted, saaledes at 
der bliver en Toldforvalter i dette Distrikt, 
til hvem saavel Overopsynet, som Told- 
oppebørslerne ere betroede. En lignende 
Ordning oresiå :,as for Frederiksberg og 
Nørrebro Stationer. Her have Forholdene 
ogsaa udviklet sig I saaledes, at de nu med- 
føre s ore Ulemper. For. Frederiksbergs, 
Vedkomm'endé 'kam. der ikke forégaa nogen 
Toldberigtigelse v<̂ d selve Stationen. Den 
maa foregaa enteil i ÉoskiMe eller ved- 
kommende Vogne maa 홢 omeksp.ederes til 
Kjøbenhavns Stà'eióii,!,og .^^énaé.'.Foyliold. 

; I finde Sted for Nørrebro Stations Vedkom- 
mende, hyöt;:nMi^har at raadé Bod 
paa Ulemperne, véd fra Kjøbenhavns Jærnr 
bane-Toldekspeditfpn at sende Folk ud til 
Foretagelse af Toldekspeditionen. Men det 
er selvfølgelig Forhold, der ikke kunne 
vedblive; efterhaanden som Trafikken vokser 
paa disse to Stede j", er dèt, som sagt, ogsaa 
Meningen der. /at [oprette, Toldsteder med 
en Toldforvalter. Med Hensyn til Tilvæks- 

i > ten i Forretningerne paa, de tre Steder, 
jeg her har nævnt, skål jeg henvise til 
Loyforslagets; Motiyei\ der indeholde; ud- 
førlige statistiske Oplysninger i saa Hen- 
seende. Der er endvidere foreslàaet An- 
sættelsen af to ny Køntrolører i Kjøben- 
havn, den ene til Tjeneste paa Toldboden, 
hvor Forretningerne vokse i. høj Grad, og 
den anden til Tjeneste ved Opkrævning af 

: Brænde'w Her er" det i 
høj; 'Grad. ønskeligt at faa en overordnet Em-  
bedsmand, som kan forblive ved denne Del 
af Tbldfunktionen for at lære de forskel- 

; lige Spintiismaalere nøjagtig at kende. 홢 
Dette, for saa vidt Lovforslaget ailgaar 
Kjøbenhavh. 
'...Efrctndere,-. é:' der foreslaaet ansat 3 

overordnede 홢 Funktionærer henholdsvis i 
Odéiise, Es'bj.ærg og Aarhus, Kontrolører 
paa alle tre Steder. I 'Odense er Forhol- 
det det, at man i alt væsentligt nu arbej- 
der med dét samme Personale, , som blev 
normeret i 1851, og dét, uagtet Forretnin- 
gerne der ere tiltagne efter en overordent- 
lig stor Maalestok. Hertil kommer end- 
videre, at der paa det foreliggende Finans- 

I >, ' budget er søgt Bevilling til Indretning af 
et Frilager i Odense, og naar denhé Bé-; 
villing erholdes, og Frilageret åabnes for: 

I Driften, ville Forretningerne derved stige i 
væsentlig Grad, saa at en Kontrolør er 
nødvendig. Hvad Ésb j ærg angaar, behøver 
j eg, ikke nærmere at motivere Forslaget., 
J)et er ærede Medlemmer bekendt nok, at 

Forretningerne i Esbjærg ere i stadig og 
væsentlig Stigniilg. Endelig skal jeg for 
Kontrolørens Vedkommende i Aarhus hen- 
vise til, at her er blevet oprettet et I Fri- 
lager, som skal 'aåbiies i den allernærmeste 
Tid, og navnlig ogsaa af Hensyn dertil maa 
det forudsættes, at Forretningerne der ville 
stige i væsentlig Grad, saa at det vil være ; 
nødvendigt ilt faa en overordnet Funktio- 
nær ansat 'dér. Lovforslaget gaar : end" ' 
videre ud paa at forøge Toldassistenternes ; 
Antal med 16, hvoraf dog de 2 først skulle 
ansættes, naar Frilageret i Odense bliver 
aabnet, og at éndVidére det Beløb, som er 
til Raadighed for Kontorholdsgodtgørelse 
for vedkommende Oppebørselsbetjent i 
Aarhus og Odense samt ved Jjernbane- 
stationen i Kjøbenhavn, forøges. Endvidere 
gaar § 3 ud paa at normere Eontorholds- 
godtgørelsen paa de 3 ny Toldsteder, der, 
isom tidligere nævnt, skulle oprettes i Kj ø-, . 
fbenhavn. Jeg skal i øvrigt henvise til 
Lovforslagets meget udførlige Motiver, og 
jeg skal kun tilføje, at Lovforslaget med- 
fører i alt en Merudgift af 48,900 Kr. 

Som jeg tidligere nævnte, er Indtægten 
jo en Maalestok for Forretningernes Omfang, 
og jeg skal i Forbindelse hermed anføre, 
;at dersom man tager Forholdet mellem 
.Toldindtægterne, saaledes som de ere an- 
førte paa Finanslovens § 5, og dermed 
sainmeiiligh'ér Udgifterne véd Toldvæsenet 
paa § 24 VII. c., dog saaledes ät mah der- 
fra trækker Afgiften til Bygningerne og 
deres Vedligeholdelse, som variere fra det 
ene Aar til det. andet, saa vil det vise sig, 
at i Finansaarerie 1894홢95 til 1897홢98 
har Udgiften udgjort 7,43 pCt. af Indtægten. 
Paa Fitia'nsl'óvf otsla'get for Fihansaaret 
1898홢99 vil Udgiften imidlertid blot blive 
6,81 pCt., og naar man dertil lægger don 
Udgift, s om, søge's bevilget paa- det  for e 
liggende Forslag, naar man dog kun op til 
'6,94 pOt., altsaa omtrent 7 pCt., hvilket og- 
;saäa- m a a  anses som det almindelige af, 
hvad Toldvæsenets Udgifter' udgøre i For- 
hold t i l  !déts 홢' 'lH"at'ægfcer.'; Med disse Be- 
mærkninger skal jeg; tillade mig at anbefale 
det foreliggende Forslag til det høje Tings 
Velvilje. 

'홢 Mäclseü-M^gtlM IN aar jeg har .be- 
gæret Ordet, saa er det ikke saa meget 
'for at indvéndé noget mod dette Forslags 
홢 jEéalrtét. Jeg tror, at Forslaget i og for 
sig 'er velbegrundet, men j eg -finde'r Anled- 
ning'til ved denne Lejlighedc at udtale, at 
det ikke er med nogen, synderlig Tilfreds- 
stille L ° a t  jeg og mine Memngsfæller Gang 홢 ' " 
efte r Gang stemme for Lovforslag af den , ' 


